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Pomorze Zachodnie często jest wybierane przez mieszkańców i turystów na miejsce odpoczynku, szczególnie latem. Aby
zapewnić odpowiednie bezpieczeństwo nad wodą Samorząd Województwa Zachodniopomorskiego stale współpracuje ze
służbami ratowniczymi. W tym roku dla WOPR WZ przekazał 200 tys. zł. Umowę z prezesem stowarzyszenia Apoloniuszem
Kurylczykiem podpisał 5 kwietnia br. marszałek województwa Olgierd Geblewicz.

- Co roku Samorząd Województwa Zachodniopomorskiego wspiera WOPR jako największą służbę zabezpieczającą nasze plaże, kąpieliska i
pojezierze Pomorza Zachodniego. Chcemy, żeby wypoczywający czuli się bezpieczniej - mówił marszałek województwa Olgierd
Geblewicz.

WOPR WZ na realizację zadania "Zapewnienie bezpieczeństwa na obszarach wodnych Województwa Zachodniopomorskiego 2024" otrzyma
z budżetu województwa 200 tys. złotych. Celem realizacji tego zadania jest wsparcie utrzymania Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego
w Szczecinie – telefonu 601 100 100, łączności radiowej, konsoli dyspozytorskiej, obsługującego wszystkie zdarzenia wodne na obszarze
Pomorza Zachodniego. W ramach umowy planowany jest również zakup sprzętu szkoleniowego, który doposaży Centrum Szkoleniowe
Rescue Lab oraz sprzętu do wykonywania działań ratowniczych takich jak kaski, pasy ratownicze, rękawice, buty, apteczki, deski
ortopedyczne i ratownicze oraz łodzie wiosłowe. Zakupiony zostanie także samochód typu pick-up z wyposażeniem. Dodatkowo na Pomorzu
Zachodnim prowadzone będą  szkolenia, warsztaty czy pokazy, które mają wpłynąć na zmianę zachowań psychospołecznych mieszkańców i
turystów w zakresie umiejętności udzielania pierwszej pomocy w sytuacjach nagłych oraz poprawić świadomość w zakresie bezpiecznego
korzystania z obszarów wodnych.

W 2024 roku Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego przekazał łącznie 250 tys. zł na realizację zadań publicznych, które mają na celu
podniesienie poziomu bezpieczeństwa na obszarach wodnych naszego województwa. Środki te trafiły jeszcze do Jednostki Ratownictwa
Wodnego Choszczno i Środkowopomorskiego Regionalnego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Koszalinie.
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